



Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.418.109/0001-66 - INSC. EST. 07.022-1092

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 03080027 - DATA: 03/08/2026 - VALOR: R\$ 18.093,71

UNIDADE GESTORA FME	ÓRGÃO 05 - SECRETARIA DA EDUCACAO E CULTURA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05.07 - Fundo Municipal de Educacao e Cultura	PROJETO ATIVIDADE 2.028 - FUNCIONAMENTO DA REDE PUBLICA DE EDUC. INFANTIL FUNDEB 30
NÚMERO LICITAÇÃO 30.07.01/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 12 - EDUCAÇÃõ	
SUB-FUNÇÃO 365 - EDUCAÇÃõ INFANTIL	
FORNECEDOR 12.576.581/0001-93 - C G M VIDAL	
FONTE DE RECURSO 1540000000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos - 30%	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, CONFORME CONTRATO Nº 30.07.01/2024-10 PARA ATENDER AS NECESSIDADES JUNTO AS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO JAGUARIBE/CE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
21/08/2026	LIQUIDAÇÃO	7226	2026	18.093,71

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
40795	TE REDUÇÃO PARA ESGOTO PRIM DN 75 X 50MM	2.00	7,38	14,76
45171	TRELIÇA 6/4/4.2 8L 6M	1.00	42,49	42,49
5918	JOELHO 90 SOLD 25MM	2.00	0,86	1,72
40683	CHUVEIRO PLÁSTICO 6" (GRANDE)	2.00	40,35	80,70
40704	JOELHO 45 CANO D'ÁGUA SOLD 25MM	7.00	1,79	12,53
40705	JOELHO 45 ESGOTO PRIM DN 100	10.00	7,21	72,10
40706	JOELHO 45 ESGOTO PRIM DN 150	10.00	5,51	55,10
40712	JOELHO 90 ESGOTO PRIM DN 100	10.00	5,19	51,90
40714	JOELHO 90 ESGOTO PRIM DN 50	5.00	3,36	16,80
40719	JOELHO 90 SOLD E ROSCA (LR) 20MM X 1/2	10.00	1,73	17,30
40720	JOELHO 90 SOLD E ROSCA (LR) 25MM X 3/4	2.00	5,27	10,54
40721	JOELHO ROSCÁVEL 1/2	6.00	1,34	8,04

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-05-07-03080027>

Emitido: 12/09/2026 05:58:42





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.411.108/0001-05 - Insc. Est. 08.3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

40722	JOELHO ROSCÁVEL 3/4	6.00	3,72	22,32
40793	TE REDUÇÃO PARA ESGOTO PRIM DN 100 X 75	2.00	10,59	21,18
40794	TE REDUÇÃO PARA ESGOTO PRIM DN 100 X 50MM	2.00	10,01	20,02
44186	TE ESGOTO PRIM DN 100MM	20.00	10,19	203,80
44188	TE ESGOTO PRIM DN 50MM	2.00	5,27	10,54
2757	FECHADURA INTERNA	2.00	59,86	119,72
3519	VERGALHÃO CA-60 4,20 MM	1.00	15,73	15,73
3831	TELHA COLONIAL	200.00	0,66	132,00
5715	VERGALHAO CA-50 8,00 12M	1.00	35,66	35,66
7216	VERGALHAO C A 50 10.00MM	1.00	57,46	57,46
9007	RIPA MISTA	20.00	3,73	74,60
14329	FERROLHO REDONDO 4"	3.00	4,32	12,96
16461	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,70	1.00	117,63	117,63
16462	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,80	1.00	257,17	257,17
20127	PORTA ALMOFADA 2,10 X 0,60	1.00	95,49	95,49
21405	FECHADURA EXTERNA	2.00	54,61	109,22
28727	MADEIRITE 10M 2,20X1,10	2.00	102,81	205,62
40367	PREGO AÇO CAIBRO 3 X 8 CC POL 1KG	1.00	16,80	16,80
40368	PREGO AÇO LINHA 18 X 27 2 1/2 X 10	1.00	17,64	17,64
40369	PREGO AÇO RIPAS 14 X 15 1 1/4 X 14	1.00	19,70	19,70
40383	TIJOLO FURADO.	300.00	0,63	189,00
45143	DOBRADIÇA CRUZ 650 X 2,5 FZ (COMUM)	2.00	4,37	8,74
45151	LAJOTA DE CERAMICA TIPO H7 34X7X18CM	2.00	1,22	2,44
45157	PISO CLASSE A 45X45CM	8.00	20,98	167,84
45158	PISO CLASSE A 53X53CM	8.00	25,19	201,52
45159	PORCA SEXTAVADA 1/2 X 3/4	3.00	0,64	1,92
45160	PORCA SEXTAVADA 3/8 X 9/16	2.00	0,37	0,74
45167	TELA Q61 15 X 15 3.4 (PAINEL 6 X 2,45MT LAJE)	1.00	191,13	191,13
45168	TELA Q92 15 X 15 4.2 (PAINEL 6 X 2,45MT LAJE)	1.00	158,15	158,15
45169	TELHA ONDULADA ET 6MM 2,44X1,10 (AMIANTO)	2.00	74,10	148,20
45176	VITRO 40X40CM	2.00	44,69	89,38
45177	VITRO 50X50 CM	2.00	55,93	111,86
53095	FITA ZEBRADA 200X7CM	1.00	16,99	16,99
54693	LINHA DE MADEIRA MISTA	2.00	23,88	47,76
645	TORNEIRA METAL 1/2 P/ LAVATÓRIO	10.00	65,25	652,50
1566	PIA INOX 1,20M	1.00	262,99	262,99
6078	ARGAMASSA	5.00	69,35	346,75
15021	PLUG ROSCAVEL 3/4	5.00	1,73	8,65
28728	MANGUEIRA P/ JARDIM 30M	4.00	212,45	849,80
35439	COLA PVC COM PINCEL FRASCO 175 GR	2.00	14,36	28,72
36075	TORNEIRA COZINHA	10.00	74,14	741,40

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-05-07-03080027>

Emitido: 12/09/2026 05:58:42





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.411.108/0001-03 - Insc. Est. 05.3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

36095	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETOS E ARGAMASSAS 3,6 GALAO	2.00	49,16	98,32
40744	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE VASO SANITÁRIO B10 ZAMAC PAR	10.00	9,42	94,20
40762	REGISTRO ESF SOLD 25MM	2.00	7,24	14,48
40764	REPARO PARA TORNEIRA	3.00	12,80	38,40
40769	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL PLÁSTICO	40.00	3,92	156,80
40806	TORNEIRA PIA COZINHA METÁLICA	10.00	53,53	535,30
44168	MECANISMO COMPLETO UNIVERSAL	2.00	127,17	254,34
44170	PIA 1.20M MARMORE	1.00	245,98	245,98
44191	TORNEIRA LAVATORIO PLASTICA	10.00	14,43	144,30
44192	TORNEIRA JARDIM METAL	10.00	40,36	403,60
44193	TORNEIRA JARDIM PLASTICA	5.00	2,40	12,00
44196	TUBO/CANO PVC SOLDAVEL 25MM 6M	10.00	18,57	185,70
44199	TUBO/CANO ESGOTO PVC PRIM 100MM 6M	20.00	74,91	1.498,20
44200	TUBO/CANO ESGOTO PVC PRIM 75MM 6M	2.00	63,49	126,98
44201	TUBO/CANO ESGOTO PVC PRIM 50MM 6M	10.00	57,48	574,80
44202	TUBO/CANO ESGOTO PVC SEC 40MM 6M	2.00	32,46	64,92
44204	VALVULA TANQUE/LAV PLASTICA	10.00	4,35	43,50
44205	VALVULA P/ PIA INOX	10.00	24,20	242,00
45112	COLA PVC BISNAGA 75G	2.00	8,08	16,16
45121	REGISTRO METAL ESFERA B 3/4 C/ CABO	2.00	23,63	47,26
46837	REPARO P/ REGISTRO PRESSÃO CABEÇOTE 1416 MVS CR	3.00	53,64	160,92
54678	TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL FLEXIVEL -SPUD	2.00	16,63	33,26
40402	TRILHO PARA FORO	5.00	12,75	63,75
741	ARRUELA LISA 1/2	100.00	0,75	75,00
7133	ARGAMASSA-PC	5.00	6,02	30,10
14901	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II	2.00	32,40	64,80
15197	CAL HIDRATADO (SC C/20KG)	5.00	21,82	109,10
35616	PARAFUSO 4,2X22 DOBRADIÇA	100.00	0,28	28,00
36149	CORDA PET 10MM	10.00	1,85	18,50
42776	CAIBRO MADEIRA MISTA	20.00	7,26	145,20
45120	REGISTRO METAL DE PRES C/ CANOPLA LIGTH 3/4 C50	2.00	34,46	68,92
45127	ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	100.00	0,55	55,00
45130	BOTA PVC NR45, TAMANHO A DECIDIR	2.00	59,87	119,74
45141	CORRENTE PARA CADEADO 4.0X620MM ZINCADA	10.00	30,35	303,50
45142	DOBRADIÇA 850X3,5 ZINCADA (CANTO)	2.00	8,52	17,04
45156	PARAFUSO 3,5X16MM (FERROLHO)	100.00	0,09	9,00
46840	BARRA ROSCA 1/2 DE 1M.	2.00	24,58	49,16
472	ASSENTO SANITARIO	3.00	28,30	84,90
1689	FLANGE	2.00	4,21	8,42
5717	BACIA SANITARIA	3.00	180,72	542,16

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-05-07-03080027>

Emitido: 12/09/2026 05:58:42





Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

CNPJ: 07.441.108/0001-05 Insc. Est. 05.3522-1092

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

15007	CAIXA SIFONADA 100X100X50	1.00	18,17	18,17
35915	CAIXA DÁGUA C/ TAMPA 1000L	1.00	458,39	458,39
35917	CAIXA DÁGUA COM TAMPA 500 LTS	1.00	286,55	286,55
35962	ENGATE PLASTICO 60CMX1/2	10.00	6,66	66,60
35967	FITA VEDA ROSC 18MMX50M	10.00	8,48	84,80
40637	ADAPTADOR SOLD CURTO 25MM X 3/4	6.00	0,85	5,10
40640	ADAPTADOR SOLD CURTO 50MM X 1 1/2	6.00	6,04	36,24
40641	ADAPTADOR SOLD CURTO 60MM X 2	6.00	14,28	85,68
40651	BOIA PARA VASO SANITÁRIO FECHAM MECAN	1.00	32,74	32,74
40653	BORRACHA VEDAÇÃO PARA CAIXA DESC. EXTER.	10.00	11,19	111,90
40664	CABEÇOTE REGISTRO 1416 AM VEDANTE	7.00	48,52	339,64
40670	CAIXA DESCARGA EXT. COMUM - COR A DEFINIR	2.00	48,93	97,86
40688	COLUNA LAVATÓRIO - COR A DEFINIR	1.00	50,47	50,47
40697	ENGATE FLEX PLAST 40 X 1/2	10.00	5,07	50,70
44163	BOIA PARA CAIXA DÁGUA	2.00	11,10	22,20
44164	CAIXA DESCARGA ACOP. COR A DEFINIR	3.00	152,98	458,94
44165	KIT PARAFUSO FIXAÇÃO P/ CAIXA ACOPLADA	10.00	14,56	145,60
44166	LAVATORIO P/ COLUNA 47X38,5CM LOUÇA, COR A DEFINIR	1.00	74,49	74,49
44183	GRELHA ROTATIVA QUADRADA BR 15X15CM	5.00	18,68	93,40
45111	BACIA SANITARIA PARA CAIXA ACOPLADA	3.00	332,06	996,18
45114	FLANGE P/ CAIXA DÁGUA C/ VEDAÇÃO 40MM PREDIAL	5.00	30,52	152,60
46836	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO S/ GUIA	10.00	8,06	80,60
48562	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO COM GUIA	10.00	10,70	107,00
54663	CONEXAO HIDRAULICA PVC BITOLA 3/4	1.00	2,10	2,10
54664	CONEXAO HIDRAULICA BITOLA 25 MM	8.00	1,72	13,76
54667	ACESSORIOS BANHEIRO PLAST, GATILHO P DUCHA HIGIENICA	1.00	22,86	22,86
54669	CONEXAO HIDRAULICA PVC BITOLA 100 X 100	2.00	24,15	48,30
54670	LAVATORIO SUSPENSO 465 X 340 MM	1.00	120,95	120,95
54672	SUORTE MICTORIO LOUÇA, COLUNA TAMANHO PADRAO	1.00	298,81	298,81
54674	EMULSAO ASFALTICA	4.00	183,85	735,40
54676	CONEXAO HIDRAULICA PVC BITOLA 100 X 50	5.00	7,25	36,25

Quantidade:1

Total: 18.093,71

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
31/08/2026	PAGAMENTO	31080018	2026	18.093,71

Quantidade:1

Total: 18.093,71

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro - CEP: 63.475-000 - Jaguaribe/CE

<https://jaguaribe.ce.gov.br/empenhos/2026-05-07-03080027>

Emitido: 12/09/2026 05:58:42

